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Yleistä kaupunginhallituksen kokouksessa 4.5.2020 käsiteltävistä
poik kea mi sis ta, jotka koskevat matkaviestintukiasemien rakentamista

Lounea Palvelut Oy on hakenut poikkeamista kolmen mat ka vies tin tu ki ase-
man rakentamiseksi Salon keskustaajaman alueelle. Uudet tu ki ase mat on
tarkoitus rakentaa Iilikkeeseen, Pahkavuoreen ja Ollikkalaan.

Kukin poikkeamishakemus on valmisteltu esityslistalle omana asianaan,
mut ta kuitenkin niin, että ensimmäisenä listalla olevan hankkeen osalta on
ker rot tu tukiasemien rakennustarpeesta tarkemmin ja muiden hankkeiden
osal ta valmistelussa viitataan tähän selostukseen.

Kullekin rakennuspaikalle on tarkoitus rakentaa samanlainen tukiasema.
Tu ki ase ma koostuu kevytrakenteisesta, vapaasti seisovasta ris tik ko mas-
tos ta ja laitetilasta, jonka kerrosala on 10 m². Masto on sinkitty ja väriltään
har maa. Maston korkeus vaihtelee eri rakennuspaikoilla. Laitetilan jul ki si-
vu ver hous on tummanharmaata profiilipeltiä. Koska masto ja laitetila ovat
kai kil la rakennuspaikoilla ulkonäöltään samanlaisia, niiden piirustukset on
lii tet ty oheisaineistona vain ensimmäisenä valmisteluun poikkeamiseen.

Maankäyttöpalvelujen voimassa olevan taksan mukaan myönteisestä poik-
kea mis pää tök ses tä perittävä maksu on 580 € ja kielteisestä pää tök ses tä
maksu on 285 €. Jos hakemus koskee useampaa rakennuspaikkaa, ve lo-
te taan edellä esitetty taksa täysimääräisenä ensimmäisestä ra ken nus pai-
kas ta ja seuraavista velotetaan 260 € / rakennuspaikka. Lisäksi ha ki jal ta
velotetaan naapurien kuulemisesta aiheutuneet kustannukset. Leh ti-il moi-
tuk ses ta perittävä maksu on 420 €/ ilmoitus. Kuuleminen hoidettiin kuu lu-
tuk sel la, joka koski kaikkia kolmea edellä mainittua tukiasemaa, jo ten
hakijalta peritään kuulemisen kustannukset vain kertaalleen.

Rakennushanke ja rakennuspaikkaa koskevat lähtötiedot

Iilikkeeseen on tarkoitus rakentaa 42 metriä korkea tukiasema masto ja lai-
te ti la. Ra ken nus paik kana on kiinteistöllä 734-439-1-269 sijaitseva noin 150
m²:n suuruinen alue, jonka kaupunki on vuokrannut hakijalle. Ra ken nus-
paik ka sijaitsee puistoalueella Iilikentien varressa. Tukiasemaa  var ten
rakennetaan liittymä Iilikentielle. Lähimmät asuinrakennukset si jait se vat
viistosti rakennuspaikkaa vastapäätä Iilikentien toisella puolella ja Sa lon-
taan tien varressa rakennuspaikan eteläpuolella. Lähimpiin asuin ra ken nuk-
siin on matkaa noin 50 metriä.



Hakija hakee poikkeusta asemakaavan mukaisesta käyt tö tar koi tuk ses ta.
Rakennuspaikka sijaitsee asemakaavan mukaisella puistoalueella Sa lon nii-
tun puis tos sa. Puiston pohjoisosassa on voimassa 1.11.1991 vah vis tet tu
asemakaava, jossa puistoalue on osoitettu merkinnällä VP. Puiston ete lä-
osa puolestaan on osoitettu 6.9.1979 vahvistetussa asemakaavassa mer-
kin näl lä P.

Hakijan selvitys rakentamistarpeesta ja rakentamisen vaikutuksista

Uusien tukiasemien rakentaminen on tarpeen, koska tukiasemien on ny kyi-
sin sijaittava lähellä toisiaan. Näin pyritään varmistamaan, että tie to lii ken-
ne ver kon kapasiteetti riittää tilanteessa, jossa mobiilidatan käyttö kas vaa
jatkuvasti. Myös tuleva 5G-teknologia vaatii nykyistä tiheämmän tu ki ase-
ma ver kos ton. Aikaisemmin yksittäisen matkaviestintukiaseman pal ve lu alue
on ollut useita kilometrejä, mutta nykyisin taajama-alueella tu ki ase mien
palvelualue määritellään sadoissa metreissä.

Hakija on toimittanut erillisen selvityksen mastojen rakentamistarpeesta ja
mas to jen aiheuttamasta radiotaajuisesta säteilystä. Selvitys on esi tys lis tan
oheisaineistona.

Säteilyturvakeskuksen (STUK) mukaan väestön altistuminen tukiasemien
ken til le on vähäistä, koska säteilyn voimakkuus pienenee nopeasti, kun
etäi syys antenniin kasvaa. Tyypillinen altistuminen tukiasemien kentille esi-
mer kik si asunnoissa on kymmenestuhannesosa ja enimmilläänkin sa das-
osia enimmäisarvosta. STUKin viimeisimmässä mittauskampanjassa
(STUK-TR 16) selvitettiin radiotaajuiselle säteilylle altistumisen määrää tu-
ki ase mien lähellä olevissa asunnoissa. Altistuminen oli enimmillään noin
puo li prosenttia enimmäisarvosta.

Matkaviestinverkkojen säteilyturvallisuuden varmistamiseksi sä tei ly lain sää-
dän nös sä on määritelty altistuksen raja-arvot. Ne perustuvat par haa seen
tieteelliseen näyttöön ja kattavat kaikki nyt käytössä olevat taajuudet se kä
tulevaisuudessa käyttöön tulevat uudet 5G-verkon taajuudet. Sä tei ly tur va-
kes kus seuraa aktiivisesti operaattorien toimintaa ja myös esi mer kik si
5G-verkon käyttöönottoa.

Hakija on liittänyt poikkeamishakemukseen maankäyttö- ja ra ken nus ase-
tuk sen 64 §:n mukaisen selvityksen rakentamistarpeesta ja mas to hank-
keen vaikutuksista maisemaan. Selvitys on esityslistan liitteenä. Iilikkeen
alu eel le rakennettava tukiasema sijoittuu metsäiselle puistoalueelle. Mas-
ton alaosa ja laitetila jäävät puuston suojaan, mutta korkeutensa vuoksi
mas to nousee puunlatvojen yläpuolelle ja erottuu maisemassa. Ra ken nus-
pai kal ta kaadetaan puita vain sen verran, kuin rakennustöiden vuoksi on
välttämätöntä. Jäljelle jäävät puut suojataan rakentamisen ai heut ta mil ta
mahdollisilta vaurioilta. Vaikutuksia maisemaan on havainnollistettu ku-
vasovit tei den avulla.

Osallisten kuuleminen

Kaupunki hoiti osallisten kuulemisen samalla kertaa poikkeamista ja ra ken-
nus lu paa varten. Kuulutus oli nähtävillä kaupungin ilmoitustaululla kau pun-



gin ta lol la sekä internetissä 31.3. – 20.4.2020. Kuulutuksen ly hen nel mä
julkaistiin sanomalehdessä 1.4.2020. Osallisille va rat tiin tilaisuus kir jal li sen
muistutuksen tekemiseen. Määräajan kuluessa kau pun ki suun nit te luun ei
toimitettu muistutuksia.

Kaupunki omistaa kiin teis töt 734-439-1-269 ja 734-439-1-189 ja on siten
yk si kuultavista naapureista. Kaupun gilla ei ole naa pu ri na huomautetta vaa
poik kea mi sen johdosta.

Poikkeaminen

Poikkeamisen edellytykset (MRL 171 §):

Poikkeaminen ei saa:

1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden käy-
tön muul le järjestämiselle;
2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista;
3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden
saa vut ta mis ta; tai
4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai heut taa
mer kit tä viä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Rakennushankkeen edellyttämä poikkeaminen kuuluu hallintosäännön mu-
kaan kaupunginhallituksen toimi valtaan.

Olemassa olevat matkaviestintukiasemat ja tiedossa olevat uusien tu ki ase-
mien ra kentamistarpeet merkitään asemakaavoihin. Usein kuitenkin uu sia
tukiase mamastoja tarvitaan korjaamaan kuuluvuusongelmia jo val miik si ra-
ken ne tuil la alueilla. Kaupunkialueella tukiasemat voidaan sijoittaa kor kei-
den ra ken nus ten katoille ja ulkoseinille. Pientalo alueilla eril li set tu ki ase ma-
mas tot si joi te taan yleisimmin puisto- tai lähivir kistysalueille sil loin, kun niille
ei ole ase ma kaa vas sa osoitettu aluevaraus merkintää ET (= yh dys kun ta tek-
nis tä huol toa palvelevien rakennusten ja lai tos ten alue) tai EMT (=
mastoalue).

Tukiaseman masto näkyy maisemassa mo neen suuntaan, koska se on
kor keam pi, kuin sitä ympäröivä puusto. Haitallisia maisemavaikutuksia lie-
ven tää maston kevytrakenteisuus ja väritys sekä lentoestevalojen puut tu-
mi nen.

Tukiaseman rakennuspaikka sijaitsee Iilikentien tuntumassa, joten ra ken-
nus pai kal le ei tarvitse rakentaa uutta tieyhteyttä, vaan ainoastaan tont ti liit-
ty mä ja lyhyt huoltotie. Vaikutukset alu een luontoon jäävät vähäisiksi, kos-
ka rakennuspaikka on kooltaan pieni ei kä rakentamisen vuoksi tarvitse teh-
dä suuria kaivutöitä eikä laajamittaista puiden kaatoa. Tu ki ase man ra ken-
nus ai kai nen liikenne sekä rakennustyöt saattavat ai heut taa jon kin ver ran
häiriöitä lähitalojen asukkaille. Kyse on kuitenkin vä li ai kai ses ta ja kes tol-
taan lyhyestä haitasta.

Hakemuksen mukaisen tukiaseman rakentamista varten voidaan myön tää
poik kea mi nen asemakaavassa osoi te tus ta käyttötarkoituksesta edellä esi-
te tyin perustein.



Liitteet

 Ympäristökartta
 Kopio ajantasa-asemakaavasta
 Asemapiirros
 Selvitys maston rakentamistarpeesta ja vaikutuksista maisemaan

Oheisaineisto

 Mastojen rakentamistarve ja mastojen aiheuttama radiotaajuinen sä-
tei ly

 Tukiasemamaston periaatepiirustus
 Laitetilan piirustukset

Vs. kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus päättää myöntää poikkeamisen asemakaavan mukai-
sesta käyttötarkoituksesta rakennuspaikalla, joka sijaitsee kiinteistöllä
734-439-1-269.

Rakennuslupaa tulee hakea kahden vuoden kuluessa tämän päätöksen
voi maan tu los ta.

Maksu kaupunginhallituksen myöntämästä poikkeamispäätöksestä on 580
eu roa kaupunkikehityslautakunnan 8.10.2019 hyväksymän taksan mu kai-
ses ti. Lisäksi hakijalta peritään naapurien kuulemisesta aiheutuneet kus-
tan nuk set 420 €.

Päätös:

Kaupunginjohtaja Lauri Inna poistui esteellisenä kokouksesta tämän
asiakohdan ajaksi (osallisuusjäävi). Esittelijänä toimi hallintojohtaja Laura
Niinimaa.

Mikko Lundén esitti Nikkasen, Vesan, Tekkalan ja Suonio-Peltosalon
kannattamana, että asia jätetään pöydälle, jotta voidaan kutsua
asiantuntija kertomaan tarkemmin asiasta.

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle.


